
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 47Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/970102;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Salinópolis no período de 08 à 23/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3281/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/970004;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Santa Bárbara no período de 08 à 23/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3282/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/969947;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Santa Bárbara no período de 08 à 23/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3283/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/969888;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 07 à 20/12/2020, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veiculo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os tra-
balhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no KM 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de 
ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3284/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/970234;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Salinópolis no período de 08 à 23/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3304/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/993212;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 13 à 23/12/2020, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio adimistrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3305/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/990203;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Acará no período de 23 à 30/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos no 
referido municipio bem como desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3306/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/990826;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara no período de 17 à 30/12/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de 
veículos no referido municipio em cumprimento ao planejamento de ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3308/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/990882;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente aos deslocamentos do Município de Belém 


